
UCHWAŁA NR XXXIV.95.2013
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nowosolskiego w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem dla Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowej Soli na pokrycie kosztów 

związanych z realizacją zadania w zakresie przeprowadzenia zajęć wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka z terenu Gminy Otyń w 2014 roku

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1,2,3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2013 r., poz.885 ze zm.) w związku z art. 71 b ust. 2, ust. 2a, ust. 2b ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej dla Powiatu Nowosolskiego z przeznaczeniem dla Poradni Psychologiczno 
- Pedagogicznej w Nowej Soli na pokrycie kosztów związanych z realizacją zadania w zakresie przeprowadzenia 
zajęć z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka z terenu Gminy Otyń w 2014 roku. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
na 2014 rok, w wysokości 7.200 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Nowosolskim a Gminą Otyń. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Michalski

Id: CCEBA69C-F99E-4592-A032-C409A8DD079B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157,
poz.1240 ze zm.) wskazuje na możliwość przekazania pomocy finansowej innym jednostkom samorządu
terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomocy rzeczowej. Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka
organizowane jest dla dzieci od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole, na
podstawie opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej. Zajęcia te mogą być organizowane
w przedszkolu, szkole podstawowej, w tym w specjalnej, specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym
oraz w poradni psychologiczno-pedagogicznej. Wymiar zajęć wynosi od 4 do 8 godzin miesięcznie,
w zależności od możliwości psychofizycznych dziecka. Dziecko którego pomoc dotyczy ma zaplanowane
zajęcia w wymiarze 6 godzin miesięcznie. Organizowanie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dzieci
należy do zadań jednostek samorządu terytorialnego właściwych ze względu na miejsce zamieszkania
dziecka. Koszt zajęć jest uzależniony m. in. od ilości godzin zajęć i kwalifikacji nauczycieli prowadzących
zajęcia. Koszt jednej godziny zajęć wynosi 100 zł. Realizatorem w/w zajęć będzie Poradnia
Psychologiczno - Pedagogiczna w Nowej Soli. Przekazanie pomocy finansowej dla Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowej Soli, której organem prowadzącym jest Powiat Nowosolski
nastąpi na podstawie zawartej umowy. 

Id: CCEBA69C-F99E-4592-A032-C409A8DD079B. Podpisany Strona 1




